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Wydarzenia

Drodzy Czytelnicy
Oddajemy do Państwa rąk kolejny numer Łomaskich Stron, w którym
przedstawiamy najważniejsze i najciekawsze wydarzenia, jakie miały
miejsce na terenie gminy Łomazy w miesiącach maj - czerwiec 2023 r.
Zapraszamy także na atrakcyjne wydarzenia w okresie wakacyjnym.

Na łamach publikacji wracamy pamięcią do gminnych obchodów
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, spotkań z okazji Dnia Matki
oraz wspólnego, plenerowego świętowania Dnia Dziecka. Za nami
rodzinne pikniki, szkolne konkursy i inicjatywy oraz występy lokalnych
artystów. Przedstawiamy osiągnięcia naszych uczniów, wokalistów,
sportowców i strażaków, podkreślamy również działania aktywizujące
łomaskich seniorów. W numerze znajdziecie Państwo relację
z Festiwalu Smaków Regionalnych, dzięki któremu Gmina Łomazy stała
się na jedno popołudnie kolebką regionalnej kultury, kulinariów
i bezpieczeństwa.

Mamy się także czym pochwalić! Z dumą informujemy o tytułach, jakie
Gmina Łomazy otrzymała w dowód uznania osiągnięć inwestycyjnych
i działalności kulturalnej: to Brązowy Samorządowy Lider
Przedsiębiorczości oraz Samorząd Przyjazny Kulturze. Na terenie
naszej gminy rozpoczął działanie pierwszy w powiecie Inkubator
Przedsiębiorczości! Z przyjemnością relacjonujemy otwarcie Gminnego
Zakładu Usług Komunalnych, który będzie służył naszym
mieszkańcom. Podsumowujemy postępy prac inwestycyjnych, które
znacząco poprawią komfort życia naszych mieszkańców, nie zabrakło
również ważnych komunikatów.

Życzymy przyjemnej lektury.

Strony 16-17Festiwal smaków regionalnych



Łomaski GZUK i Inkubator
Przedsiębiorczości już oficjalnie

otwarty
25 kwietnia Gmina Łomazy świętowała oficjalne
otwarcie siedziby Gminnego Zakładu Usług
Komunalnych. Budynek stanowi jednocześnie Gminny
Inkubator Przedsiębiorczości, który powstał jako
zaplecze dla lokalnych przedsiębiorców. Pomyślnie
zrealizowany projekt przebudowy i gruntownego
remontu obiektu, dofinansowany środkami
zewnętrznymi, sprawił, że dawna łomaska Spółdzielnia
Usług Rolniczych otrzymała nowe życie i w dalszym
ciągu będzie służyć mieszkańcom gminy.
Otwarcia obiektu dokonał wójt gminy Łomazy Jerzy
Czyżewski w towarzystwie przedstawicieli władz samorzą-
dowych i jednostek podległych, mieszkańców gminy oraz
licznych zaproszonych gości. Wśród przybyłych na
wydarzenie znaleźli się m.in.: poseł na Sejm RP Dariusz
Stefaniuk, wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk,
przewodniczący rady gminy Łomazy Andrzej Wiński wraz
z radnymi, sołtys sołectwa Łomazy I Marian Serhej,
członkowie rady nadzorczej SUR, członek zarządu Jadwiga
Bańkowska (zarazem główna księgowa SUR), Aleksandra
Niczyporuk - żona prezesa SUR śp. Mariana Niczyporuka,
reprezentanci biura projektowego, wykonawcy, nadzoru
inwestorskiego oraz kierownik GZUK Jacek Adamski wraz
z pracownikami. Podczas spotkania proboszcz parafii pw.
św. Apostołów Piotra i Pawła w Łomazach ks. kanonik Adam
Kamecki poświęcił obiekt. Za owocną współpracę przy
powstaniu GZUK wójt wręczył na ręce osób przybyłych
pamiątkowe pisemne podziękowania. Ostatnim punktem
programu było zwiedzanie nowo wyremontowanego
budynku połączone z poczęstunkiem.
Wydarzenie jest ważne przede wszystkim dlatego, że
miejsce to otrzymało wraz z finałem realizacji projektu nowe
przeznaczenie. To kolejna na mapie regionu jednostka
organizacyjna zajmująca się gospodarką komunalną, ale też
– co warto podkreślić – pierwszy w powiecie bialskim
Inkubator Przedsiębiorczości. - Najważniejsze, że to
miejsce nadal będzie służyło mieszkańcom, to cieszy nas
najbardziej - podkreślił wójt Jerzy Czyżewski.

Historia obiektu
W gminnej kronice zapisano: „Spółdzielnia Kółek Rolniczych
została zorganizowana w dniu 18 maja 1974 r.. W tym dniu
odbyło się zebranie założycielskie w Łomazach, a do
spółdzielni przystąpiło 25 kółek rolniczych z gminy Łomazy.
Formalnie Spółdzielnia rozpoczęła funkcjonowanie 1 lipca
1974 r. Jej zadaniem jest organizowanie obsługi rolnictwa
i wykonywanie różnego rodzaju usług mechanicznych
związanych z rozwojem rolnictwa.”
Pierwszym prezesem zarządu został Józef Rżycki, drugim
Franciszek Molicki, a od 1 stycznia 1978 r. do końca
istnienia SUR Marian Niczyporuk. Członkiem zarządu była
Jadwiga Bańkowska, będąca jednocześnie główną
księgową Spółdzielni. - Spółdzielnia zaczęła powstawać

w 1970 r., ja przyszłam do pracy w styczniu 1973 r. Od
półrocza zaczęły się zebrania i różne sprawy organizacyjne.
To wszystko powstało wtedy z Funduszu Rozwoju
Rolnictwa. Pamiętam, jak ten budynek był budowany.
Pracowało tu w czasie największego rozkwitu 140 osób, był
warsztat remontowy dla rolników i spółdzielni, zakład zaopa-
trzenia w części dla połowy województwa, mieliśmy jeden
samochód ciężarowy - wspomina Jadwiga Bańkowska. -
Obiekt służył rolnikom, to był piękny zakład, wszystko kwitło
i się rozwĳało, przychodziło do nas mnóstwo ludzi. Dziś
jestem wdzięczna radzie i naszemu śp. prezesowi
Marianowi Niczyporukowi, że oddali ten obiekt gminie, bo
będzie z niego nadal korzystało społeczeństwo.

Z dniem 1 czerwca 1981 r nastąpiła reorganizacja SKR,
powstała SUR. W tygodniku Słowo Podlasia z lat ’80 można
przeczytać: „najlepiej przygotowaną i dbającą o sprzęt
w naszym regionie jest SKR w Łomazach, Podedwórzu.
Wysoki stan gotowości maszyn, dbałość o sprzęt i należyta
konserwacja oraz świadczenie usług remontowych dla
rolników indywidualnych na najwyższym poziomie”. Do
sukcesów spółdzielni należy uznać m. in. uruchomienie
punktu sprzedaży benzyny indywidualnym przedsiębiorcom,
jej sprzedaż rozpoczęto w 1985 r. SUR zaopatrywała
w części zamienne kółka rolnicze z połowy dawnego
województwa bialskopodlaskiego. Zatrudnienie od 60 do
nawet 130 osób. W końcowym etapie SUR posiadało liczne
maszyny rolnicze, m.in. 101 ciągników, 39 młocarni,
69 przyczep, 18 kosiarek do trawy. Spółdzielnia zarządzała
także zlewniami mleka w gminie Łomazy.
Sam budynek został zaprojektowany w 1969 r. i pełnił rolę
biura i warsztatu. Z biegiem lat i rozwoju rolnictwa indywidu-
alnego SUR przestała funkcjonować i była w etapie
likwidacji. Ten teren wraz z budynkami na wniosek wójta
gminy Łomazy, przy aprobacie rady nadzorczej Spółdzielni
Usług Rolniczych oraz rady gminy Łomazy, został w 2016 r.
przekazany aktem notarialnym w formie darowizny gminie.
Dużą otwartością na pomysł wykazał się ówczesny prezes
SUR śp. Marian Niczyporuk. Gmina zadeklarowała
wówczas, że obiekt ten będzie nadal służył mieszkańcom.
Od momentu przekazania nieruchomości do tego czasu
budynek stał pusty i niewykorzystywany, a gmina starała się
o środki zewnętrzne na jego przebudowę i remont.
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Budynek dawnej spółdzielni nadal będzie służył mieszkańcom gminy Łomazy
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Dofinansowanie kwotą ponad 1 mln
złotych pozwoliło zrealizować ważną dla
gminy inwestycję

Z końcem 2020 r. gmina złożyła wniosek do wojewody lubel-
skiego w ramach naboru z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych uzyskując 1 mln zł dofinansowania na I etap prac.
Koszt przystosowania, czyli przebudowy i remontu GZUK,
wyniósł 1.587.166,92 zł, z czego dofinansowanie
1.005.156,18 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.
- Mamy wielką radość, że na terenie północnej Lubelsz-
czyzny, tzw. Południowego Podlasia, środki rządowe płyną
szerokim strumieniem, bo wnioski są dobrze złożone. Jeśli
ktoś ma pomysł i składa dobrze umotywowany wniosek, to
środki płyną nawet wielomilionowym strumieniem. Te środki
pokazują, że właściwa współpraca administracji rządowej
z administracją samorządową przynosi świetne efekty. To są
drogi i budynki, ale za tymi inwestycjami idą zyski osobowe,
bo są zatrudniani ludzie, ludzie stąd, co bardzo istotne, bo ci
którzy przyjdą tu po pomoc to też mieszkańcy tej gminy. Te
osoby się znają, wiedzą, jakie są potrzeby i możliwości
działania. Rozwój następuje bardzo symetrycznie, środki są
rozdysponowane do wszystkich, solidarnie - podkreślił
wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk.

Dzięki wsparciu budynek biurowo - warsztatowy został
przebudowany i gruntowanie wyremontowany. Obiekt został
ocieplony, wykonano nową instalację sanitarną, elektryczną,
wodno-kanalizacyjną, a także na dachu instalację fotowolta-
iczną obniżającą koszty eksploatacji energii. Wymieniono
stolarkę okienną i drzwiową. Zostały wykonane nowe
ściany, posadzki i utwardzenie terenu, a także podłączenie
zbiornika na gaz płynny i bezobsługowy piec. Został zamon-
towany monitoring. W budynku są prysznice, szatnia i duża
hala garażowa. Nadano temu miejscu nową funkcjonalność
i nowe funkcje społeczne. Projekt przebudowy przygotowało
Biuro Projektów i Wycen Majątkowych MDM Piotr Dawidziuk
z Piszczaca, prace wykonała firma lokalna Zakład Stolarsko
– Budowlany Zdzisław Serhej z Łomaz. Nadzór budowlany
pełniła firma Investcom Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej.

Przed gminą dalszy etap prac, czyli remont drugiego istnie-
jącego budynku gospodarczego, budowa zasieków
zadaszonych i montaż pojemników, które poprawią funkcjo-
nowanie gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych (PSZOK), budowa wagi najazdowej oraz
dalsze zagospodarowanie terenu wokół budynku.

Gminny Zakład Usług Komunalnych
Rada gminy w październiku 2022 r. uchwałą utworzyła nową
jednostkę budżetową o nazwie Gminny Zakład Usług
Komunalnych w Łomazach, który będzie wykonywał
zadania związane z gospodarką wodno-kanalizacyjną,
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych, utrzymanie zieleni i terenów rekre-
acyjnych oraz czystości w gminie Łomazy.
W wyniku przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego
kierownikiem GZUK został Jacek Adamski, który posiada
kilkunastoletnie doświadczenie w zakresie zarządzania
przedsiębiorstwem oraz branżowe wykształcenie i jest
jednocześnie członkiem Izby Inżynierów Budownictwa. - To,
że wystartowałem w konkursie, wynikało z mojej potrzeby
wyzwań. Mogłem podjąć wyzwanie stworzenia w gminie
całkiem nowej jednostki, przejąć zadania, które były “poroz-
rzucane” po urzędzie i wykonywało je wielu urzędników.
W tym jednym miejscu zebraliśmy większość obowiązków,
stworzyliśmy bazę sprzętową i dokładamy wszelkich starań,
by te obowiązki pełnić sumiennie - wyjaśnia kierownik GZUK
Jacek Adamski. Obecnie zakład zatrudnia łącznie sześciu
pracowników wspomaganych przez stażystów i osoby
odrabiające prace społeczne.
Pracownikami zakładu zostali doświadczeni specjaliści,
którzy od lat wykonują pracę w tym zakresie. Do GZUK
został przekazany ciągnik z szambiarką zakupiony
z dofinansowaniem unĳnym oraz samochody marki
Volkwagen i Lublin. Jeden z samochodów, marki Panda,
został zakupiony na potrzeby odczytywania przez konser-
watora wodomierzy w miejscowościach na terenie gminy.
W obiekcie znajduje się warsztat, pomieszczenia biurowe,
szatnie dla pracowników, prysznic, na piętrze sala
pomieszczenia dla Inkubatora Przedsiębiorczości.
Dla GZUK zaprojektowano specjalne logo, które oddaje
charakter działania zakładu. Znajduje się w nim kropla, czyli
dostarczanie wody do mieszkańców, ale również listek,
który ma symbolizować utrzymanie zieleni i czystości na
terenie gminy.

Gminny Inkubator Przedsiębiorczości
W budynku znalazł swoją siedzibę powołany zarządzeniem
wójta gminy Łomazy Gminny Inkubator Przedsiębiorczości,
który ma stanowić zaplecze dla lokalnych przedsiębiorstw.
Głównym celem jego powstania jest udzielanie wsparcia
osobom rozpoczynającym prowadzenie własnego biznesu
polegającego m.in. na wynajmie biura i doradztwie
prawnym. Celem realizacji Inkubatora jest promocja i rozwój
gminy, a także pobudzenie do zakładania nowych przedsię-
biorstw na jej terenie. Inkubator to jedyny taki obiekt
w regionie zarządzany przez jednostkę samorządu teryto-
rialnego.
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Gmina Łomazy z tytułem
Samorządowego
Lidera Inwestycji

Samorządowy Lider Inwestycji to ogólnopolski ranking,
którego zadaniem jest niezależna, obiektywna i wiarygodna
ocena poziomu oddziaływania samorządów i jednostek
samorządowych na aktywność inwestycyjną całego kraju.
Proces certyfikacji odbywa się w trybie miesięcznym.

Po przeanalizowaniu 49.694
regionów w Polsce i podsu-
mowaniu punktów Gmina
Łomazy znalazła się
w pierwszej grupie punktowej

i w miesiącu maju 2023 zdobyła tytuł Brązowego Samorzą-
dowego Lidera Inwestycji. Tym samym dołączyła do
elitarnego grona Instytucji o widocznym wpływie na
aktywność inwestycyjną całego kraju.
Więcej informacji gospodarczych
o Gminie Łomazy: https://gmina-
lomazy.owginfo.pl/

oraz certyfikacie:
https://tinyurl.com/233tphsm

- Dziękuję jury rankingu, niezależnym ekspertom za
docenienie naszych działań i wyróżnienie naszej gminy
spośród samorządów. To miłe zaskoczenie, tym bardziej że
nie zabiegaliśmy o ten tytuł. To wielka motywacja do dalszej
pracy i realizacji kolejnych inwestycji. Jesteśmy dumni
z naszej gminy, a nagrodę dedykuję całemu zespołowi,
któremu dziękuję za owocną współpracę – podsumowuje
wydarzenie wójt gminy Łomazy Jerzy Czyżewski.

Samorząd gminny
przyjazny kulturze 2022

Starosta Bialski Mariusz Filipiuk podczas uroczystości
z okazji Dnia Działacza Kultury Powiatu Bialskiego
15 czerwca 2023 r. w Janowie Podlaskim wręczył nagrody
i wyróżnienia najbardziej zasłużonym działaczom kultury,
samorządom i mieszkańcom regionu.

Celem konkursu „Samorząd gminny przyjazny kulturze” jest
wyłonienie gminy najbardziej zaangażowanej w działalność
kulturalną, stymulowanie zaangażowania gmin w kultywo-
wanie tradycji, nowoczesnych form kultury, czytelnictwa,
inwestycji służących kulturze, stymulowanie współpracy
pomiędzy gminą a instytucjami i organizacjami prowa-
dzącymi działalność kulturalną oraz promocja pozytywnego
wizerunku władz samorządowych ze szczególnym uwzględ-
nieniem przeprowadzonych działań w gminie na rzecz
kultury i dziedzictwa narodowego. Gmina Łomazy została
uhonorowana zaszczytnym tytułem oraz kwotą 5.000 zł
z przeznaczeniem na cele kulturalne.

Podczas gali Starosta Bialski wręczył również stypendia
sportowe najlepszym sportowcom z terenu powiatu
bialskiego. Z gminy Łomazy stypendium otrzymała repre-
zentantka Akademii Taekwon-Do Virtus Nikola
Olichwierowicz.

Jeszcze w tym roku powstanie
droga przez Wolę Dubowską!

Prace budowlane rozpoczęły się w drugiej połowie czerwca
2023 r., a ich zakończenie planowane jest jeszcze w tym
roku. Zakres prac obejmuje budowę drogi asfaltowej na
odcinku 1,232 m o szerokości od 3,5 do 5 m z mĳankami.
Wartość przedsięwzięcia to 1.925.546,60 zł, w tym dofinan-
sowanie 1.602.457,12 zł z Funduszu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład.
Prace wykonuje PRD Lubartów S.A., a inspektorem nadzoru
jest firma Investcom Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej.

Nikola Olichwierowicz stypendystką Starosty Bialskiego
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Inwestujemy w rozwój
infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej
26 kwietnia w Lubelskim Centrum Konferencyjnym zostały
wręczone umowy o przyznanie pomocy finansowej na
realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa”.
Zakontraktowanych zostanie prawie 147 mln zł,
a wsparciem finansowym zostanie objętych 49 inwestycji
z gmin województwa lubelskiego.

Gmina Łomazy otrzymała dofinansowanie z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie
2.033.918 zł na realizację inwestycji, w ramach której
zostaną wykonane m.in.: instalacja fotowoltaiczna i moder-
nizacja na Oczyszczalni Ścieków, nowe studnie na Stacji
Uzdatniania Wody, przydomowe oczyszczalnie ścieków
przy Szkole Podstawowej w Huszczy i Centrum
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Dubowie oraz sieć
wodociągowa - magistrala (dodatkowy by-pass), która
będzie miała na celu w przypadku awarii sieci w Łomazach
w sposób ciągły dostarczać wodę do pozostałych miejsco-
wości gminy.
Umowę o przyznanie pomocy finansowej w imieniu Gminy
Łomazy odebrał w Lublinie inspektor ds. inwestycji Marek
Rusek.

Niebawem modernizacja
drogi w Korczówce

Gmina Łomazy pozyskała
dofinansowanie w ramach
dotacji celowej ze środków
budżetu Województwa Lubel-
skiego w kwocie 100.000 zł na
modernizację drogi gminnej w Korczówce. Dzięki tym
środkom zostanie zmodernizowana droga dojazdowa do
gruntów rolnych o numerze 101342L o długości 1 km
w Korczówce, a efektem prac będzie utwardzenie
kruszywem łamanym (I etap prac).
Dokumentacja została wykonana decyzją mieszkańców ze
środków z funduszu sołeckiego sołectwa Korczówka,
natomiast prace budowlane zostały zaplanowane na rok
2023.

SIM – mieszkania o
preferencyjnych opłatach

23 czerwca w Horbowie Kolonii wójt gminy Łomazy Jerzy
Czyżewski wspólnie z czternastoma samorządami
z powiatu bialskiego, radzyńskiego i parczewskiego
podpisał akt notarialny z Krajowym Zasobem Nierucho-
mości reprezentowanym tego dnia przez prezesa
Arkadiusza Urbana w sprawie powołania Społecznej
Inicjatywy Mieszkaniowej oraz wniesienia udziałów
w kwocie 3 mln zł pozyskanych z Rządowego Funduszu
Rozwoju Mieszkalnictwa. Blok z 24 mieszkaniami powstanie
w centrum Łomaz przy ul. Robotniczej i Cichej na działce
dawnego PSZOK.

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa to program, w ramach
którego rząd we współpracy z samorządami chce budować
mieszkania lokatorskie o preferencyjnych opłatach za
użytkowanie. SIM jest dla osób i rodzin nieposiadających
własnego mieszkania w gminie, ale posiadających środki na
regularne opłacanie czynszu, jednak ich dochody są za
niskie na zaciągniecie kredytu.

Ulica Grzybowa już w budowie

Z początkiem czerwca rozpoczęła się budowa drogi gminnej
ul. Grzybowej w Łomazach. Zakres prac obejmuje budowę
nawierzchni asfaltowej na odcinku 1,076 m o szerokości
3,5m z mĳankami. Wartość przedsięwzięcia to
1.563.292,76 zł, w tym dofinansowanie 1.300.986,23 zł
z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.
Prace wykonuje PRD Lubartów S.A., a inspektorem nadzoru
jest firma Investcom Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej.

Umowę o przyznanie środków finansowych odebrał inspektor ds. inwestycji Marek Rusek
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Pomoc w sektorze zbóż i nasion
oleistych

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadzi
nabór wniosków od rolników działających w sektorze zbóż
i nasion oleistych.
O przyznanie pomocy mogą się ubiegać rolnicy, którzy:
ponieśli straty gospodarcze spowodowane przez
zwiększony przywóz zbóż i nasion oleistych z Ukrainy;
w roku 2022 złożyli wniosek o przyznanie płatności bezpo-
średnich, w którym deklarowali uprawę kukurydzy, żyta,
jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych,
rzepaku lub rzepiku (wniosek mógł zostać złożony przez
małżonka rolnika, który prowadzi lub prowadził działalność
rolniczą wspólnie z rolnikiem); posiadają nadany numer
identyfikacyjny; wyrazili zgodę na wymianę korespondencji
za pomocą PUE ARiMR.
Dofinansowanie nie przysługuje rolnikowi, który jest jedno-
cześnie podmiotem skupującym zboża lub nasiona oleiste
w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją
zwierzęcą w odniesieniu do sprzedaży danego rodzaju
zbóż, rzepaku lub rzepiku, które zostały zakupione przez ten
podmiot.
Maksymalna powierzchnia, do której można uzyskać
wsparcie, wynosi 300 ha. Aby otrzymać pomoc trzeba
sprzedać kukurydzę, żyto, jęczmień, owies, pszenżyto,
mieszanki zbożowe, rzepak lub rzepik, podmiotom prowa-
dzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub
przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych. Nabywcą może być
także podmiot skupujący zboża lub nasiona oleiste
w związku z prowadzoną produkcją zwierzęcą.
Sprzedaż poszczególnych gatunków roślin musi nastąpić:
między 1 grudnia 2022 r. a 30 czerwca 2023 r. –
w przypadku żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek
zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku; między
15 kwietnia a 30 czerwca 2023 r. – w przypadku kukurydzy.
Transakcja musi zostać udokumentowana fakturami VAT,
ich duplikatami lub fakturami VAT RR.
W przypadku żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek
zbożowych, nasion rzepaku lub rzepiku sprzedanych w
okresie od 1 grudnia 2022 r. do 30 czerwca 2023 r. wsparcie
nie może przekroczyć: iloczynu stawki pomocy
i powierzchni upraw zatwierdzonej do jednolitej płatności
obszarowej oraz iloczynu stawki pomocy i powierzchni
upraw, która stanowi iloraz liczby ton wynikającej z faktur
VAT i przelicznika: 4,5 – dla jęczmienia lub pszenżyta, 3,5 –
dla żyta, owsa, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku.

Z kolei w przypadku kukurydzy sprzedanej pomiędzy
15 kwietnia a 30 czerwca 2023 r. wysokość pomocy nie
może przekroczyć: iloczynu stawki pomocy i powierzchni
upraw zatwierdzonej do jednolitej płatności obszarowej
i pomniejszonej o powierzchnię upraw, do której rolnikowi
lub jego małżonkowi przyznano pomoc krajową oraz
iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw, która stanowi
iloraz liczby ton wynikającej z faktur VAT dołączonych do
wniosku i przelicznika 7.
Stawki pomocy są zróżnicowane ze względu na gatunki
roślin i dla województwa lubelskiego wynoszą: 1750 zł/ha
upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku; 1125 zł/ha upraw
jęczmienia lub pszenżyta; 875 zł/ha upraw żyta, owsa lub
mieszanek zbożowych
Nabór wniosków prowadzony jest do 14 lipca 2023 r.
Przyznana pomoc będzie realizowana do końca września
2023 r. na rachunki rolników wskazane w Ewidencji Produ-
centów.

Pomoc rolnikom, którzy utracili
dochody

13 czerwca 2023 r. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie
dotyczące pomocy rolnikom, którzy utracili swoje dochody
w związku z wojną w Ukrainie. Ma ono na celu uruchomienie
nowych form pomocy – dopłat dla producentów świń oraz do
powierzchni gruntów ornych. Pomoc zostanie uruchomiona
jeszcze w tym roku, po otrzymaniu pozytywnej decyzji
Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem
pomocy publicznej.

Pomoc dla producentów świń
ARiMR będzie udzielać pomocy producentom świń: którym
został nadany numer identyfikacyjny; będącym mikroprzed-
siębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem;
którzy w dniu 15 marca 2023 r. prowadzili gospodarstwo,
w którym były utrzymywane świnie; którzy zgłosili ARiMR do
31 sierpnia 2023 r. oznakowanie świń urodzonych w ich
gospodarstwie od 15 marca do 15 sierpnia 2023 r.
Pomoc będzie udzielana na wniosek producenta rolnego,
złożony do 31 sierpnia 2023 r. do biura ARiMR właściwego
ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę
producenta świń. Będzie wynosiła 100 zł do każdej sztuki
świni, jednak nie więcej niż 500 000 zł dla producenta świń.
Pomoc dla producentów stosujących materiał siewny
elitarny lub kwalifikowany
ARiMR będzie udzielać dopłat do powierzchni gruntów

Komunikaty
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ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym
kategorii elitarny lub kwalifikowany, w plonie głównym.
O powyższą pomoc będą mogli ubiegać się producenci
rolni: którym został nadany numer identyfikacyjny; którzy
zakupili od 15 lipca 2022 r. do 15 czerwca 2023 r. materiał
siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków roślin
uprawnych; którzy posiadają gospodarstwo rolne.
Pomoc będzie udzielana na wniosek producenta rolnego
złożony do 14 sierpnia 2023 r. do biura ARiMR właściwego
ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę
producenta rolnego.
Wysokość pomocy będzie ustalana jako iloczyn stawki
pomocy i deklarowanej przez producenta rolnego we
wniosku, z wyłączeniem upraw przeznaczonych na
przedplon lub poplon, jednak nie większej niż 50 ha. Stawki
pomocy proponuje się w wysokości: 200 zł na 1 ha
powierzchni gruntów ornych obsianych zbożami
i mieszankami zbożowymi lub mieszankami pastewnymi;
300 zł na 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych
roślinami strączkowymi z wyłączeniem soi; 500 zł na 1 ha
powierzchni gruntów ornych obsianych soją; 1200 zł na 1 ha
powierzchni gruntów ornych obsadzonych ziemniakami.
Pomoc będzie udzielana producentom rolnym, którym
zagraża utrata płynności finansowej w związku z agresją
Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy, dlatego zostanie notyfi-
kowana Komisji Europejskiej jako zgodna z komunikatem
Komisji „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa
w celu wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy
(2023/C 101/03).

Pomoc dla producentów pszenicy i gryki
Do 31 lipca 2023 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa prowadzi przyjmowanie wniosków o przyznanie
pomocy producentom pszenicy lub gryki.

O tę pomoc mogą się ubiegać producenci pszenicy lub
gryki, którzy złożyli w 2022 r. wnioski o dopłaty bezpo-
średnie i wykazali uprawy (maksymalnie 300 ha) tych roślin,
a ziarno sprzedali w okresie od 15 kwietnia do 30 czerwca
2023 r. Co istotne, nabywcą musi być podmiot uprawniony
do skupu i przetwarzania zboża lub obrotu nim, a także
podmiot kupujący ziarno w związku z prowadzoną
produkcją zwierzęcą. Transakcja musi zostać potwierdzona
fakturą VAT, jej duplikatem lub fakturą VAT RR. Wysokość
wsparcia jest zróżnicowana. W przypadku pszenicy istotny
jest termin sprzedaży zboża, a jeśli chodzi o grykę, pod
uwagę bierze się również województwo, w którym położone
jest gospodarstwo ubiegającego się o wsparcie.
Stawki dofinansowania: 200 zł/ha pszenicy – w przypadku
jej sprzedaży między 15 kwietnia a 14 maja 2023 r.;

3 025 zł/ha pszenicy – w przypadku jej sprzedaży między
15 maja a 30 czerwca 2023 r.; 875 zł/ha gryki – w przypadku
upraw położonych w województwach lubelskim.
Wysokość pomocy nie może przekroczyć: iloczynu stawki
pomocy i powierzchni upraw pszenicy lub gryki, do której
producent rolny otrzymał dopłaty bezpośrednie za 2022 r.
(jednak nie więcej niż 300 ha); przy czym powierzchnia ta
będzie pomniejszona o tę, do której rolnik otrzymał wsparcie
w ramach wcześniejszego naboru wniosków, który
zakończy się 30 czerwca; iloczynu stawki pomocy oraz
powierzchni upraw. Powierzchnię tę oblicza się jako iloraz
liczby ton pszenicy lub gryki wynikającej z załączonych
faktur i współczynnika: 5,5 – w przypadku pszenicy, 1,6 –
w przypadku gryki.
Dokumenty należy składać w biurach powiatowych ARiMR
do 31 lipca 2023 r. Można to zrobić: bezpośrednio
w placówce Agencji, przez platformę ePUAP, za pośred-
nictwem usługi mObywatel na stronie gov.pl lub
rejestrowaną przesyłką pocztową.

Pokaż nam swój ogród
Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach zaprasza wszystkich
miłośników ogrodnictwa, nie tylko z samej gminy, do przyłą-
czenia się do akcji “Pokaż nam swój ogród”, której celem
jest ukazanie piękna, jakie kryje się w przydomowym
zaciszu.

Aby wziąć udział w akcji należy wykonać dobrej jakości
zdjęcie ukazujące własny ogród i wysłać je na adres e-mail:
goklomazy1@op.pl, wpisując w temacie "MÓJ OGRÓD”,
a w treści zamieścić oryginalny tytuł dla swoich zdjęć oraz
nazwę miejscowości. Organizatorzy odeślą informację
zwrotną. Przystępując do wykonania zdjęcia można sfoto-
grafować rośliny, drzewa, kwiaty, ale także elementy
architektoniczne ogrodu, takie jak altany, fontanny itp.
Zachęcamy również do stawania po drugiej stronie
obiektywu. Zdjęcia można wysyłać do 31 lipca włącznie,
a nadsyłane fotografie będą na bieżąco publikowane
w mediach społecznościowych GOK.

Komunikaty
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Wiosenne spotkanie z piosenką
ludową w Studziance

3 czerwca w świetlicy w Studziance odbyło się Wiosenne
Spotkanie z Piosenką Ludową, w którym wzięły udział
zespoły ludowe z terenu gminy Łomazy, Sosnówka
i Piszczac. Wydarzenie, którego organizatorem był zespół
Studzianczanie ze Studzianki, uświetnili swoją obecnością
wójt gminy Jerzy Czyżewski, radny powiatowy Arkadiusz
Maksymiuk oraz radny ze Studzianki Grzegorz Wysocki.

Przed publicznością zaprezentowały swój repertuar
zespoły: Studzianczanie ze Studzianki, Luteńka z Koszoł,
Macierz z Ortela Królewskiego, Pohulanka z Kopytnika, Raz
na ludowo z Huszczy, Zielona Kalina z Dubowa i Kaczeńce
z Czosnówki. Poczęstunek dla uczestników spotkania
został przygotowany podczas warsztatów kulinarnych
prowadzonych przez Mirosławę Brodacką. Działanie zostało
dofinansowane w ramach zadania zleconego przez Urząd
Gminy Łomazy, imprezę wsparli również Gminny Ośrodek
Kultury w Łomazach i firma Darmix Dariusz Kukawski.

Wokaliści powiatu bialskiego
prezentowali swój talent

w Łomazach
21 muzycznych talentów odwiedziło 28 maja Gminny
Ośrodek Kultury w Łomazach, a wszystko to za sprawą
konkursu muzycznego "XVIII Powiatowe Prezentacje
Wokalne" zorganizowanego pod patronatem wójta gminy
Łomazy Jerzego Czyżewskiego przy wsparciu finansowym
Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej.

Uczestnicy wykazali się nie tylko ogromnymi wokalnymi
talentami, ale też dużą odwagą! Wszyscy pokonali towarzy-
szący im stres i wspaniale zaprezentowali się na scenie.
XVIII Powiatowe Prezentacje Wokalne to nie tylko konkurs,
ale też okazja do spędzenia czasu w gronie rówieśników,
integracji i wymiany doświadczeń między młodymi
artystami. GOK gościł dzieci i młodzież z takich miejsco-
wości jak: Drelów, Terespol, Biała Podlaska, Leśna
Podlaska, Janów Podlaski, Motwica Sławatycze, Konstan-
tynów, Horodyszcze i Łomazy. W skład jury wchodzili: Iwona
Świderska, Mieczysław Zieliński i Paweł Tokarski. Oceniając
występy komisja konkursowa brała pod uwagę poprawność
wykonania, dobór repertuaru, prezentację i wyraz
artystyczny. Przyznano następujące nagrody:
kategoria soliści z klas I-III szkół podstawowych:
I miejsce Kornelia Dzięcioł, II miejsce Anna Karpowicz,
III miejsce Zofia Wołosowicz, Wyróżnienie: Hanna Bonda-
rzewska, Gabriela Lewczuk vel Leoniuk.
kategoria soliści z klas IV-VI szkół podstawowych:
I miejsce Kaja Sobechowicz, II miejsce Alicja Maksymiuk,
III miejsce Hanna Wyrzykowska, Wyróżnienie: Lilianna
Hordejuk, Piotr Horbowiec, Krzysztof Kłopotek.
kategoria soliści z klas VII-VIII szkół podstawowych:
I miejsce Paulina Buraczyńska, II miejsce Dominika
Stolarek, III miejsce Maciej Badalski, Wyróżnienie: Szymon
Juszczuk.
Gratulujemy oraz życzymy dalszego muzycznego rozwoju.
Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy,
a laureaci pamiątkowe statuetki. Organizatorzy wydarzenia:
Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach i Gminna Biblioteka
Publiczna w Łomazach.

Nakręć film, promuj region,
zdobywaj nagrody

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego zaprasza
do udziału w trzeciej edycji Ogólnopolskiego Konkursu
Filmowego „Lubelskie. Smakuj życie!” na najlepszy film
promujący region lubelski.
W konkursie mogą wziąć udział wszyscy twórcy: amatorzy,
profesjonaliści i miłośnicy filmu, bez ograniczeń wiekowych
(osoby niepełnoletnie za zgodą rodziców/opiekunów).
Nagrodzone filmy zostaną wykorzystane do promocji
Regionu Lubelskiego w Polsce jak i za granicą. Konkurs ma

dwie kategorie: film trwający do 15 sekund oraz film trwający
od 15 sekund do 3 minut. Dla autorów najciekawszych prac
w danej kategorii czekają nagrody: I nagroda: karta
zakupowa o wartości 2000 zł, II nagroda: karta zakupowa
o wartości 1500 zł, III nagroda: karta zakupowa o wartości
1000 zł oraz trzy wyróżnienia, które zostaną nagrodzone
kartą zakupową o wartości 500 zł. Wszystkie nagrodzone
oraz wyróżnione osoby otrzymają również zestaw
promocyjny „Lubelskie. Smakuj życie!”.
Termin nadsyłania filmów mĳa 10 października
2023 r. Szczegóły na stronie
https://tinyurl.com/3kz6r385.

Wydarzenia

Fot. Łukasz Węda
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Dzień Strażaka świętowali
podczas majówki w Dubowie

14 maja strażacy z Dubowa świętowali Dzień Strażaka.
Uroczystość zainaugurowała msza święta, po której
wszyscy przybyli przed budynek świetlicy OSP w Dubowie.
Tam po złożeniu meldunku i odśpiewaniu hymnu nastąpiło
wręczenie odznaczeń resortowych.

Wydarzeniu towarzyszyła akcja charytatywna na rzecz
Elżbiety Hordejuk, która mierzy się z nowotworem piersi.
Spotkanie uświetnił swoim występem zespół „Zielona
Kalina”.

Majowa Biesiada „Na Ludową
Nutę” w Łomazach

20 maja w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej
w Łomazach odbyła się Majowa Biesiada "Na Ludową
Nutę", której gospodarzem był zespół "Śpiewam Bo Lubię"
z Łomaz. Nie od dziś wiadomo jak ważne jest pielęgnowanie
relacji międzyludzkich, pogłębianie jakości relacji
społecznych i aktywne spędzanie czasu. Aktywność to
synonim życia, to tendencja do działania, którą mają w sobie
mieszkańcy naszej gminy i regionu. Jesteśmy dumni
z inicjatyw, które integrują, a także wspierają kulturę ludową
i tradycję.

Majowa Biesiada została zorganizowana w formule trady-
cyjnego polskiego przyjęcia przepełnionego radością,
śpiewem, tańcem oraz przepysznym jedzeniem. Suto
zastawione stoły, obecność wspaniałych zespołów śpiewa-
czych, które uraczyły wszystkich swoimi występami, piękne

dekoracje, ludowe stroje - wszystko to tworzyło niezwykłą,
ciepłą atmosferę, która zostanie w pamięci na długo.

W biesiadzie wzięły udział uświetniając ją swoimi występami
zespoły: „Śpiewam Bo Lubię” z Łomaz, „Luteńka” z Koszoł,
„Macierz” z Ortela Królewskiego, „Pohulanka” z Kopytnika,
„Poranna Rosa” z Korczówki, „Raz na Ludowo” z Huszczy,
„Studzianczanie” ze Studzianki, „Zielawa” z Rossosza
i „Zielona Kalina” z Dubowa.
Składamy serdeczne podziękowanie sponsorom
wydarzenia: Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach, Elżbieta
i Wiesław Knyszewscy, Wanda i Zdzisław Serhej, Anna
i Marian Serhej, Lucyna i Krzysztof Kamińscy, Gminna
Biblioteka Publiczna w Łomazach, Andrzej Wiński, Joanna
i Tadeusz Bańkowscy, Bank Spółdzielczy w Łomazach oraz
Anna i Zbigniew Gołoś.

Wspólnie sadzili sadzonki drzew
11 maja harcerze i zuchy oraz wędkarze we współpracy
z Urzędem Gminy Łomazy na czele z wójtem Jerzym
Czyżewskim i przewodniczącym rady gminy Andrzejem
Wińskim posadzili w parku przy Placu Jagiellońskim oraz
Zbiornikach Wodnych Łomaskiej Cegielni ponad 60 drzew
gatunku lipa drobnolistna.

Spotkanie rozpoczęło się od przekazania informacji
o drzewach gatunku lipa oraz poszukiwań znaków na ziemi,
które zostały wyznaczone celem nasadzenia. Młodzi
uczestnicy otrzymali także słodkie upominki. Dziękujemy
wszystkim, którzy wzięli udział w akcji: harcerzom i zuchom
z 1 Drużyny Harcerskiej i 2 Gromady Zuchowej w Łomazach
z opiekunami Agnieszką Garbatiuk, Kamilą Telaczyńską-
Golwiej oraz Joanną Kunc, prezesowi Stowarzyszenia
Cegielnia Wojciechowi Sakowi, Przemysławowi Przyłuc-
kiemu i Krzysztofowi Filipiukowi. Całość akcji koordynowała
Monika Łukaszuk. Składamy również podziękowanie
Edwardowi Tomaszukowi i firmie EDWOOD z Białej
Podlaskiej za przekazanie sadzonek oraz Kamilowi
Serhejowi z Łomaz za przygotowanie drewnianych palików.



STRONA 10 MAJ-CZERWIEC 2023

Wydarzenia

148 osób, 4 godziny i 176
worków śmieci, czyli Czysta
Rzeka w Gminie Łomazy

tekst i zdjęcia: Łukasz Węda
Na dzieci i młodzież można zawsze liczyć! Ponad 120
młodych osób plus dorośli z terenu gminy Łomazy wzięło
29 kwietnia udział w akcji Czysta Rzeka, podczas której
sztab Studzianka sprzątał wspólnie drogi dojazdowe do rzek
i pobocza. Najmłodszą sprzątającą uczestniczką była
dwuletnia Ala. Zebrano 176 worków, czyli około 2,5 tony
śmieci.

Wcześniej, 15 kwietnia, swoją miejscowość sprzątał sztab
w Dubowie, na którego czele stali Ireneusz Korszeń i Kamil
Frączek (ŁS nr 90 str. 12). Ilość osób, które się zgłosiły,
przebiła liczbę zaangażowanych w poprzednich latach. To
zasługa przede wszystkim cykliczności akcji, ale
i opiekunów z Elą Rusek i Agnieszką Garbatiuk z Zespołu
Placówek Oświatowych w Łomazach na czele. W pomoc
włączyła się Jolanta Ruszkowska wraz ze znajomymi. Akcję
wsparła Gmina Łomazy, m.in. Marcin Głowacki, Zakład
Komunalnik z Białej Podlaskiej oraz Łomaskie Stowarzy-
szenie Rozwoju.
– W ramach szeroko zakrojonej Operacji Czysta Rzeka
organizowanej przez wydawcę czasopisma „Kraina Bugu”
w Łosicach podzieliliśmy się na kilka grup i zebraliśmy
różnorodne śmieci. Były to nieczystości powyrzucane
w lasach i przy drogach na terenie gminy Łomazy, tj.
Obwodnica Łomaz, Łomazy, droga do Kozłów, Korczówka,
Studzianka, ulica Kirkucka i las Hały. Każdy uczestnik
otrzymał koszulkę akcji, worki foliowe, rękawiczki robocze
i słodki upominek od organizatorów. Gmina Łomazy
zapewniła pomoc w transporcie zarówno wolontariuszy jak
i zebranych worków. W tym roku najwięcej było butelek, tzn.
małpek i dwusetek. Ilość zebranego szkła spowodowała, że
trzeba było szybko szukać worków, których zabrakło. Zespół
Szkół w Łomazach (m.in Elżbieta Rusek, Grażyna
Skrzyńska) opanował Łomazy: ulicę Kozłowską aż głęboko
w las. Drużyna Harcerska w Łomazach (dowodząca
Agnieszka Garbatiuk, Anna Marciniuk) w ponad 30-
osobowej grupie sprzątała Kirkucką i las Hały. Członkowie
i wolontariusze Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości
Studzianka oraz mieszkańcy Studzianki zajęli się częścią
terenu nad rzeką Zielawą, drogą przez wieś i na Koszoły
oraz Ortel Królewski i Dokudów. Łącznie ten team zebrał 39
worków, kilka opon, plastików od aut i plandekę.

W Korczówce dzielnie walczyła młodzież pod kierunkiem
Danuty Michalczuk – relacjonują organizatorzy akcji.
Zebrane worki, gabaryty i inne znalezione przedmioty nie
mieszczące się do worków przetransportowano na punkt
składowania odpadów w Łomazach. Jest to tylko niewielka
część tego, co znajduje się przy drogach i ulicach. Niby
śmieci było mniej niż w poprzednich latach, ale lekko-
myślność ludzi nie zna granic. Mnóstwo porozbĳanych
butelek i wyrzucanego szkła może przyczynić się do okale-
czenia w dużej mierze zwierząt leśnych. Przykre, ale sami
nie dbamy o nasze lasy i pobocza. – Liczę, że tego typu
przedsięwzięcia uświadomią najmłodszym, że należy
pamiętać o naszym środowisku – podkreśla Łukasz Węda.

W Koszołach biesiadowali
na ludowo

22 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Koszołach popłynęły
dźwięki muzyki ludowej. Biesiada Ludowa zorganizowana
przez zespół "Luteńka" oraz KGW z Koszoł była wspaniałą
okazją do spotkania i integracji członków zespołów folklory-
stycznych z naszego regionu.

Gwar wspólnych rozmów, melodie tradycyjnych utworów
i suto zastawione stoły tworzyły prawdziwie biesiadną
atmosferę. Wszyscy mogli poczuć się jak jedna, wielka
rodzina! W wydarzeniu wzięły udział zespoły „Studzian-
czanie” ze Studzianki, „Zielona Kalina” z Dubowa, „Poranna
Rosa” z Korczówki, „Pohulanka” z Kopytnika, „Tęcza”
z Dąbrowicy, „Raz Na Ludowo” z Huszczy, „Biesiadnicy”
z Żeszczynki, „Macierz” z Ortela Królewskiego i „Kaczeńce”
z Czosnówki.
Swoją obecnością zaszczycili organizatorów przewodni-
czący rady gminy Łomazy Andrzej Wiński, proboszcz Parafii
Trójcy Świętej w Huszczy ks. Mariusz Czyżak oraz radny
gminy Łomazy z Koszoł Bogdan Najdyhor.

Wynik akcji: 176 worków śmieci.

Gminę Łomazy sprzątało 148 osób. Najmłodsza była dwuletnia Ala.



GOK w Łomazach aktywizuje
seniorów

Seniorzy z gminy Łomazy mają możliwość - i chętnie z niej
korzystają - uczestniczyć w ciekawych zajęciach ofero-
wanych przez Gminny Ośrodek Kultury. Zajęcia plastyczne
i ruchowe, seanse kinowe, a przede wszystkim wspólnie
spędzony czas - dzięki temu seniorzy nie mają czasu ani na
nudę, ani na chorowanie!

Zajęcia ruchowe dla seniorów
Treningi prowadzone przez Anitę Strzemecką odbywają się
w każdy czwartek w Gminnym Ośrodku Kultury i cieszą się
sporym zainteresowaniem. Regularna aktywność, która jest
dostosowana do wieku, stanu zdrowia oraz możliwości, ma
nieoceniony wpływ na poprawę jakości życia pod względem
sprawności oraz samopoczucia. Stanowi ona jeden
z najważniejszych czynników łagodzących proces
starzenia, dostarczając seniorom wiele korzyści.
Mimo że wykonywanie różnych ćwiczeń może być wyczer-
pujące - wszystkie panie dają z siebie wszystko, a dobry
humor i wszelkie pozytywne skutki wynikające z podejmo-
wania aktywności fizycznej rekompensują wszelki trud.

Zajęcia plastyczne
20 kwietnia seniorki z gminy Łomazy miały kolejną okazję
do spotkania się w przyjaznym gronie i spędzenia wspólnie
czasu na twórczym działaniu. Podczas zajęć plastycznych
prowadzonych przez instruktor plastyki Bożenę Kaczmarek
uczestniczki miały okazję poznać i wykorzystać w praktyce
nowe techniki plastyczne. Tym razem powstawały
oryginalne koty na butelkach. Wspólne tworzenie takich
małych dzieł sztuki może przynieść wiele radości i satys-
fakcji, a także stać się inspiracją do dalszych działań
artystycznych.

Seanse filmowe
18 kwietnia w Małym Kinie Gminnego Ośrodka Kultury
w Łomazach odbył się kolejny seans filmowy skierowany do
grupy seniorów z gminy Łomazy. Jak widać na załączonym
zdjęciu, frekwencja dopisała. Cieszy fakt, że taki sposób
spędzenia wolnego czasu budzi zainteresowanie i wyzwala
chęć uczestnictwa. Seniorzy obejrzeli film pt. „Niebo
w gębie” inspirowany prawdziwą historią Hortense Laborie,
mistrzyni kuchni z Dondordii, która obejmuje stanowisko
osobistego kucharza prezydenta Francji François

Mitteranda i przejmuje odpowiedzialność za menu w Pałacu
Elizejskim.

Wspólne zwiedzanie Muzeum
w Ciechanowcu

Polska wieś i rolnictwo są istotną częścią naszej
tożsamości. Tradycje i zwyczaje związane z wiejskim
życiem oraz pracą rolniczą stanowią nieodłączne elementy
polskiej kultury. Wycieczka seniorów do Muzeum, oferu-
jącego wiele niezwykle interesujących wystaw, była zatem
fascynującym doświadczeniem dla wszystkich uczestników.
22-osobowa grupa w dniu 27 maja aktywnie spędziła czas
korzystając przy tym z pięknej, słonecznej pogody.
Uczestnicy wycieczki poznali szereg ciekawych informacji
na temat muzeum.
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Wakacje z GOK Łomazy
Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna
w Łomazach zapraszają do skorzystania z oferty aktywnego,
kreatywnego i ciekawego wykorzystania wakacyjnego
wolnego czasu. Do wyboru warsztaty, sportowe wyzwania
i wycieczki. To także rodzinne Dni Łomaz i Dożynki Gminne.
Polecamy szczególnej uwadze warsztaty “Mój lizak”, które
poprowadzą specjaliści w tworzeniu karmelowych słodkości
z Manufaktury Słodyczy Karmelowa Pokusa. Zapraszamy
również na wspólną wycieczkę do Alpakland w Ogrodnikach,
gdzie będzie można spotkać i nakarmić alpaki, a przy okazji
skorzystać z atrakcyjnego placu zabaw. Szczegóły na
plakatach.

Gmina Łomazy zaprasza na wakacyjne wydarzenia:
13 sierpnia Dni Łomaz

Gminny Kiermasz Sękaczy w parku
przy Placu Jagiellońskim

27 sierpnia Dożynki Gminne
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W Huszczy aktywne rodziny
bawiły się na pikniku

Społeczność szkolna z Huszczy zaprosiła do siebie miesz-
kańców gminy Łomazy i zorganizowała piknik pod hasłem
"Aktywna rodzina". Na uczestników czekało mnóstwo
bezpłatnych atrakcji.

Piknik rodzinny odbył się na placu Szkoły Podstawowej
w Huszczy, gdzie zostało rozstawione dmuchane wesołe
miasteczko, stoiska ze słodkościami oraz punkty ciekawych
zabaw i animacji, które poprowadził Rafaello. Stoisko
przygotował również KRUS, który przeprowadził konkurs
dla dzieci i dorosłych. Na scenie prezentowali się uczniowie
miejscowej szkoły, czas uprzyjemnił również swoim
śpiewem zespół ludowy „Raz na ludowo”. Strażacy przepro-
wadzili pokaz sprzętu, a dodatkową atrakcją było wspólne
ognisko z kiełbaskami.
Piknik został dofinansowany przez Gminną Komisję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łomazach.

W Łomazach zaśpiewali na
ludową nutę

12 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach odbył się
V Gminny Konkurs Piosenki Ludowej "Na ludowo zaśpie-
wajmy", w którym wzięli udział uczniowie szkół
podstawowych w Łomazach i Huszczy.

Celem konkursu jest rozbudzanie zainteresowania muzyką
ludową, kultywowanie regionalnej i polskiej tradycji, pielę-
gnowanie i włączanie młodego pokolenia
w popularyzowanie kultury ludowej oraz rozwĳanie wrażli-
wości artystycznej uczestników poprzez bezpośredni
kontakt z muzyką. Uczestników konkursu oceniało jury

w składzie: Andrzej Chwaluczyk, Teresa Malewicz i Aniela
Besaraba.
Nagrody otrzymali:
I miejsce – Anna Karpowicz (SP Łomazy)
II miejsce – Kornelia Rząd (SP Huszcza)
III miejsce – Hanna Bondarzewska (SP Łomazy)
wyróżnienia:
Marcelina Sakiewicz (SP Łomazy)
Marianna Langowska-Tabagari (SP Łomazy)
Nagrody i dyplomy wręczyli wójt Jerzy Czyżewski i dyrektor
SP w Łomazach Bogumiła Wińska. Organizatorami
konkursu są Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.

Uczniowie uczcili rocznicę
uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W roku 2023 przypada 232 rocznica uchwalenia Konstytucji
3 Maja. Z okazji tego święta w dniu 4 maja w Szkole Podsta-
wowej w Huszczy odbył się uroczysty, patriotyczny apel
z udziałem pocztu sztandarowego szkoły. Uroczystość
rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu narodowego,
następnie społeczność szkolna obejrzała krótki film
o tematyce historycznej i wysłuchała prezentacji poświę-
conej Konstytucji, którą przygotował uczeń klasy ósmej. Na
zakończenie wspólnie zaśpiewano pieśń „Witaj, majowa
jutrzenko”.

Społeczność ZPO w Łomazach obchodziła święto w ostatni
piątek kwietnia. Odbyła się wówczas uroczysta akademia,
w której uczestniczyli m.in. przewodniczący rady gminy
Andrzej Wiński, sekretarz Marianna Łojewska i przewodni-
cząca rady rodziców Anna Marciniuk. Jak zaznaczył
w swoim wystąpieniu Andrzej Wiński, wartości takie jak
wolność wyznania, równość wobec prawa, tolerancja, czy
też rządy oparte na woli narodu stały się fundamentem
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Dzisiaj
powinny być dla nas wzorem do naśladowania.
Tego dnia uczniowie z klasy Va zaprezentowali część
artystyczną nawiązującą do słów: wolność, naród,
Ojczyzna. Uroczystość uwieńczyło podsumowanie
wojewódzkiego konkursu historycznego „Ślady powstania
styczniowego – historia i pamięć” organizowanego przez
Kuratorium Oświaty w Lublinie, w którym brali udział
uczniowie klas ósmych.
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Strażacy OSP Łomazy zaprosili
na dzień otwarty jednostki

Jeśli ktoś miał chęć zajrzeć w niemal każdy kąt
strażackiej remizy, wsiąść do samochodu ratowniczo-
gaśniczego, założyć na siebie elementy ochronnych
kombinezonów służących do różnych działań i akcji,
"ugasić" pożar lub po prostu spędzić ciekawie czas, to
właśnie z taką ofertą wyszła w niedzielne popołudnie
jednostka OSP Łomazy, która zorganizowała w swojej
strażnicy dzień otwarty.

7 maja przy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Łomazach zaroiło się od osób ciekawych tego, jak na co
dzień wygląda praca strażaka ochotnika. Tego dnia można
było oglądać pomieszczenia remizy i jej wyposażenie,
a dodatkowo choć na chwilę poczuć się strażakiem.
Druhowie prezentowali swoje umundurowanie, kombi-
nezony, pojazdy i sprzęt, którego używają w akcjach
ratowniczo-gaśniczych.
Możliwość wcielenia się w rolę strażaka spodobała się
przede wszystkim najmłodszym, którzy niejednokrotnie
marzą, by zostać takim samym bohaterem jak ich tata lub
dziadek. Ale wśród atrakcji zaoferowanych przez jednostkę
coś ciekawego znaleźli dla siebie również starsi. Na miejscu
można było obejrzeć z bliska, a nawet wziąć udział
w pokazie pierwszej pomocy, użyć strażackich węży,
przyjrzeć się sprzętowi hydraulicznemu i zasiąść za
kierownicą samochodów. Nie zabrakło również przysmaków
z grilla.

VIII Gminny Konkurs Pięknego
Czytania w Gminie Łomazy

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Łomazach odbył się VIII
Gminny Konkurs Pięknego Czytania, którego celem było
kształtowanie wrażliwości na piękno polskiej mowy oraz
rozwĳanie nawyków czytelniczych dzieci.
Do konkursu przystąpili uczniowie klas I-III Zespołu
Placówek Oświatowych w Łomazach i Szkoły Podstawowej
w Huszczy. W podsumowaniu uczestniczyli dyrektor ZPO
Bogumiła Wińska oraz wójt gminy Jerzy Czyżewski, który
objął wydarzenie honorowym patronatem.
W ramach akcji ,,Cała Polska Czyta Dzieciom’’ zaproszeni
goście przeczytali wybrane fragmenty książek, które uczą
dzieci ważnych wartości oraz ciekawego spojrzenia na
świat. Konkurs został poprowadzony przez Elżbietę

Bielecką. Po wysłuchaniu uczestników jury w składzie:
dyrektor GBP w Łomazach Agata Chwalewska, dyrektor
GOK w Łomazach Ryszard Bielecki oraz emerytowany
nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej Maria Syrytczyk
przyznało dyplomy i nagrody:
- kategoria klas I
I miejsce Marianna Ziętecka, II miejsce Wiktoria Ułasiuk.
– kategoria klas II
I miejsce Michalina Kożuchowska, II miejsce Hanna
Bondarzewska, III miejsce Julia Łojewska

– kategoria klas III
I miejsce Alicja Mirońska, II miejsce Andrzej Telaczyński
Organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach,
Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach oraz Gminny
Ośrodek Kultury w Łomazach.

Biesiada Ludowa „Tobie Mamo
Śpiewamy” w Kopytniku

13 maja w świetlicy wiejskiej w Kopytniku odbyła się
Biesiada Ludowa pod hasłem "Tobie Mamo Śpiewamy".
Biesiada ludowa kojarzy się przede wszystkim z dobrym
towarzystwem, śpiewem i smacznym jedzeniem.
W Kopytniku nie zabrakło żadnego z tych elementów!
Biesiadowanie to czas przeżywania radości i pielęgnowania
przyjaźni, w którym wszyscy mogą cieszyć się wspólnie
spędzonymi chwilami. Wydarzenia takie jak te, są wspaniałą
okazją do popularyzowania ludowej kultury oraz przypo-
mnienia sobie tego, jak ważne są nasze korzenie i tradycja.
Organizatorem był zespół „Pohulanka” z Kopytnika oraz
miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich „Wrzos”.

W wydarzeniu udział wzięły i wystąpiły takie zespoły jak:
„Studzianczanie” ze Studzianki, „Raz Na Ludowo”
z Huszczy, „Zielona Kalina” z Dubowa, „Pohulanka”
z Kopytnika, „Luteńka” z Koszoł, „Poranna Rosa”
z Korczówki, „Śpiewam Bo Lubię” z Łomaz, „Kaczeńce”
z Czosnówki i „Biesiadnicy” z Żeszczynki. W ich repertuarze
znalazły się utwory dedykowane mamom – z okazji zbliża-
jącego się ich święta.
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Kapelmistrz nagrodzony
podczas Pielgrzymki Strażaków

7 maja w Leśnej Podlaskiej odbyła się XXIV Pielgrzymka
Strażaków Powiatu Bialskiego, podczas której druhowie
świętowali również Powiatowy Dzień Strażaka.

Wydarzenie rozpoczęło się zbiórką i przemarszem na plac
celebry, gdzie strażacy złożyli kwiaty przed pomnikiem Św.
Floriana. Po raporcie dowódcy uroczystości, podniesieniu
flagi państwowej na maszt oraz odegraniu hymnu
państwowego wszyscy zgromadzeni udali się na mszę
świętą sprawowaną w intencji strażaków powiatu bialskiego
i ich rodzin. Na zakończenie zasłużeni dla jednostek
druhowie zostali uhonorowani odznaczeniami.
Z dumą informujemy, że kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP
Łomazy Wojciech Lesiuk otrzymał tego dnia Złoty Znak
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, który jest
najwyższym odznaczeniem ZOSP. Serdecznie gratulujemy!
Gminę Łomazy podczas wydarzenia reprezentował wójt
Jerzy Czyżewski, który w imieniu prezesa ZOP ZOSP RP
Mariusza Filipiuka złożył życzenia i podziękowania, a także
poczet sztandarowy OSP Łomazy i Orkiestra OSP Łomazy.

16 drużyn walczyło o puchary
i awans w zawodach
pożarniczych MDP

6 czerwca na miejskim stadionie w Międzyrzecu Podlaskim
odbyły się XXIII Powiatowe zawody sportowo - pożarnicze
MDP. Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 16 drużyn dziew-
częcych i chłopięcych, a zawodnicy walczyli dzielnie
o puchary i awans do zawodów wojewódzkich.
Gminę Łomazy reprezentowały tego dnia drużyny
dziewczęca i chłopięca MDP Łomazy, opiekunami drużyn
byli druhowie Andrzej Wiński i Ireneusz Korszeń. Młodzi
strażacy rywalizowali ze sobą w dwóch konkurencjach.
Pierwszą były ćwiczenia bojowe, w trakcie których trzeba
było m.in. rozwinąć linię gaśniczą, pokonać tunel i kładkę,
napełnić zbiornik wodą oraz ułożyć sprzęt i zawiązać węzły.
Drugą konkurencją był bieg sztafetowy 400m
z przeszkodami, w trakcie którego należało m.in. pokonać
ścianę-drabinę, przenieść gaśnicę, rozwinąć linię wężową
i połączyć ją z prądownicą.

W tym roku młodzieżówka z Łomaz wróciła bez pucharu,
choć z nagrodą dla najmłodszej zawodniczki – Weroniki
Jabłońskiej, ale liczymy na to, że za rok pojawią się nowe
szanse i możliwości. Składamy podziękowania za przygoto-
wanie do zawodów i zaangażowanie w działalność
pożarniczą.

Smak mojego dzieciństwa
10 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łomazach
odbyła się promocja książki Anny Bańkowskiej – Mikiciuk
,,Smak mojego dzieciństwa’’. Na spotkaniu autorka opowie-
działa o swojej nowej książce, która jest sentymentalną
podróżą do świata dzieciństwa, pięknego, ale często
trudnego i zaskakującego. Ciepło wspominała szkolne lata,
opowiada o dziecięcych i młodzieńczych marzeniach.
Uczestnicy spotkania, które odbyło się w ramach Dysku-
syjnego Klubu Książki w Tygodniu Bibliotek ,,Moja. Twoja.
Nasza Biblioteka’’, przeczytali fragment książki, mieli
również wiele pytań i refleksji. Atmosferę uświetniła gra na
harmonĳkach ustnych i wesołe śpiewy dawnych piosenek, a
także drobny poczęstunek. Na zakończenie czytelnicy mogli
otrzymać autograf z dedykacją i wykonać pamiątkowe
zdjęcie.

Annie Bańkowskiej-Mikiciuk dziękujemy za wzbogacenie
gminnego księgozbioru, a czytelników zachęcamy do
sięgnięcia po książę “Smak mojego dzieciństwa”, która
dostępna jest w bibliotece.

Kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP Łomazy Wojciech Lesiuk otrzymał Złoty Znak Związku OSP

Gościem GBP była pisarka Anna Bańkowska-Mikiciuk

Wydarzenia
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Dzień Dziecka w Huszczy
Dzień Dziecka to wyjątkowa okazja, na którą czekają
wszystkie dzieci. W Szkole Podstawowej w Huszczy już od
rana panowała radosna atmosfera, a na dzieci czekało wiele
atrakcji. Świętowanie rozpoczęły na boisku szkolnym, gdzie
dyrektor Dorota Pawłowska złożyła wszystkim życzenia, po
czym zaprosiła do wspólnej zabawy. Do dyspozycji uczest-
ników imprezy były konkurencje sportowe, zabawy ruchowe
i muzyczne prowadzone w towarzystwie postaci z bajek,
bańki mydlane, malowanie twarzy, tatuaże, zaplatanie
warkoczyków, słodki poczęstunek, pizza i granita, lody,

owoce i wiele pyszności. Żywe maskotki wręczały dzieciom
balony i prezenty z okazji ich święta. Na zakończenie były
pyszne kiełbaski z grilla. Społeczność szkolna składa
podziękowania wszystkim sponsorom za pomoc w organi-
zacji imprezy.

Jednostki OSP walczyły na
zawodach sportowo -

pożarniczych
21 maja na stadionie w Wisznicach odbyły się Gminne
Zawody Sportowo - Pożarnicze OSP, do których przystąpili
strażacy z gmin: Sławatycze, Kodeń, Tuczna, Sosnówka,
Wisznice, Łomazy, Piszczac, Rossosz i Łomazy. Naszą
gminę reprezentowały trzy jednostki.
Klasyfikacja generalna o tytuł najlepszej jednostki z gminy
Łomazy: I miejsce OSP Huszcza, II miejsce OSP
Studzianka, III miejsce OSP Krasówka-Burwin.
Zwycięzcy zawodów OSP Huszcza reprezentowali gminę
Łomazy w Powiatowych Zawodach Sportowo - Pożarniczych,
które odbyły się 18 czerwca w Międzyrzecu Podlaskim.
W tym roku bez podium, niemniej jednak dziękujemy naszym
strażakom za zapał i zaangażowanie, życzymy również
powodzenia w zawodach w przyszłym roku.

Zaglądamy do Klubu Malucha
w Łomazach

1 czerwca w Klubie Malucha dzieci świętowały swój najpięk-
niejszy i najważniejszy dzień w roku - Dzień Dziecka. Nie
zabrakło wspólnych zabaw, zarówno wewnątrz budynku, jak
i w plenerze, a dodatkowym elementem święta były drugie
urodziny bliźniaków uczęszczających do klubu. Życzymy
100 lat!

W kwietniu br. Mali klubowicze rozpoczęli realizację cyklu
wizyt w Gminnej Bibliotece w Łomazach. Celem spotkań
jest zaszczepienie w dzieciach już od najmłodszych lat
miłości do książek, które są źródłem wiedzy i zabawy.

XIII Piknik Rodzinny
11 czerwca w parku przy Placu Jagiellońskim w Łomazach
odbył się XIII Piknik Rodzinny zorganizowany w ramach
kampanii „Postaw na Rodzinę”, na którym zgromadzili się
mieszkańcy gminy i wspólnie bawiły się na nim dzieci,
młodzież i dorośli.

Ideą pikniku było promowanie zdrowego stylu życia, zorga-
nizowanie alternatywnej formy spędzenia wolnego czasu
poprzez wspólną zabawę, poprawienie relacji z bliskimi,
promowanie pozytywnego obrazu rodziny, zacieśnienie
więzi międzypokoleniowej. Realizując kampanię „Postaw na
Rodzinę” organizatorzy chcieli zwrócić uwagę na fakt, iż to
rodzina jest najmniejszą komórką lokalnej społeczności, ma
wpływ na proces wychowania i kształtowania młodego
pokolenia, a głównym jej zadaniem jest zapewnienie swoim
członkom poczucia bezpieczeństwa, stabilności i oparcia.
Organizatorami pikniku byli: wójt gminy Łomazy Jerzy
Czyżewski, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Łomazach oraz Gminny Ośrodek Kultury
w Łomazach. W ofercie piknikowej znalazły się tego dnia
różnorodne animacje, gry, konkursy i zabawy dla dzieci
i młodzieży. Do konkurencji sportowych przystąpiły całe
rodziny, dzielnie pokonując dystans na kilkuosobowych
drewnianych nartach lub w workach, dużo emocji dostar-
czyły biegi w dwuosobowych pokaźnych „spodniach”

Wydarzenia
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i drużynowe przeciąganie liny. Nie zabrakło chętnych do
skorzystania ze stanowiska z wirtualną rzeczywistością,
a najliczniej oblegany był oczywiście dmuchany plac zabaw.
Furorę robiły kolorowe warkoczyki i tatuaże, malowanie
buziek i wielkie bańki mydlane. Ze sceny popłynęły słowa
piosenek młodych artystów, którym odwagi dodawał
prowadzący imprezę przedstawiciel Radia Biper Mariusz
Maksymiuk. Przed publicznością wystąpiła również Monika
Głowacka prezentując koncert piosenek “W pogoni za
marzeniami…”.
Imprezie towarzyszyła akcja krwiodawstwa, do której przyłą-
czyło się ponad 20 osób. Wspólnie oddali blisko 10 litrów
krwi. Harcerze zaprezentowali tajniki udzielania pierwszej
pomocy, a strażacy zapraszali do odwiedzania pojazdu
ratowniczo – gaśniczego. Imprezę zakończyła dyskoteka
dla wszystkich gości.

Dbam o moje środowisko
11 maja w łomaskim przedszkolu odbyło się podsumowanie
konkursu plastycznego „Dbam o moje środowisko”, którego
celem było kształtowanie postaw sprzyjających trosce
o środowisko naturalne, rozwĳanie inwencji twórczej,
wyobraźni oraz sprawności manualnej i promowanie
dziecięcej twórczości artystycznej. Konkurs cieszył się dużym
zainteresowaniem. Wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk
dyrektor Bogumiły Wińskiej dyplomy i upominki. Organiza-
torzy konkursu Ewa Karpowicz i Agnieszka Garbatiuk
dziękują Monice Jaroszuk za ufundowanie nagród.

Dzień Rodziny w łomaskim
przedszkolu

“Rodzina to mały świat stworzony przez miłość” - takie hasło
przyświecało Dniu Rodziny, który odbył się 5 czerwca
w Przedszkolu Samorządowym w Łomazach. W pierwszej

części wydarzenia sceną zawładnęły pięciolatki z grupy
Misie, które zaprezentowały inscenizację ,,Bal w Królestwie
Kwiatów”. Następnie dzieci z wszystkich grup przed-
szkolnych recytowały z przejęciem wiersze i śpiewały
piękne piosenki swoim rodzicom. Występy najmłodszych
wzbudziły głębokie wzruszenie oraz wprawiły w dumę
przybyłych gości. Głos zabrała dyrektor Bogumiła Wińska,
która złożyła serdeczne życzenia wszystkim rodzicom z racji
ich święta. Do życzeń przyłączyły się dzieci wręczając
mamie i tacie własnoręcznie wykonane upominki.

Festiwal Smaków Regionalnych
18 czerwca w hali sportowej Zespółu Placówek Oświa-
towych w Łomazach odbył się Festiwal Smaków
Regionalnych, który gwarantował mieszkańcom naszej
gminy oraz przybyłym gościom moc kulinarnych
wrażeń i nie tylko! Program wydarzenia wzbogacały
również liczne atrakcje przygotowane przez organiza-
torów.
Uroczystego rozpoczęcia wydarzenia dokonali wójt gminy
Łomazy Jerzy Czyżewski oraz wiceminister sprawiedliwości
Marcin Romanowski, który wręczył przedstawicielom kół
gospodyń wiejskich podziękowania za wkład w pracę oraz
popularyzację kultury i rozwoju lokalnej wspólnoty. - Każdy
z nas ma wspomnienia swoich niepowtarzalnych smaków,
często pochodzących z dzieciństwa. To może być czas
spędzony z rodziną, bliskimi przy wspólnym stole. Dziś
wracamy myślami do tych chwil, ale to także uczta dla
podniebienia przygotowana przez nasze gminne koła
gospodyń wiejskich. Koła przygotowały dziś regionalne
potrawy prezentując swoje zdolności kulinarne - mówił wójt
Jerzy Czyżewski.

Jednym z pierwszych punktów programu był występ
taneczny grupy 4-5 latków z Przedszkola Samorządowego
w Łomazach. Oczy wszystkich widzów skierowane były na
małych tancerzy, którzy zaprezentowali układ, swoją chore-
ografią nawiązujący do tańców ludowych. Na zakończenie
wszystkie dzieci zostały obdarowane słodkimi upominkami,
które wręczył włodarz. Gratulujemy opiekunkom Barbarze
Ignatowskiej oraz Ewie Karpowicz za przygotowanie tak
uroczego występu!

Najsmaczniejsze pierogi w Dubowie
Ważnym punktem festiwalu był konkurs na regionalną
potrawę, motywem przewodnim były pierogi. Dziewięć kół
gospodyń wiejskich z terenu gminy zaprezentowało swoje
stoiska. Artykuły gospodarstwa domowego wykorzystane

Łomaskie przedszkolaki wiedzą, jak dbać o środowisko
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przez gospodynie do przygotowania przepysznych dań
i wypieków, a także namioty, krzesła, stoły, czy termosy
zostały sfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedli-
wości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.
- To bardzo ważne, żeby wspierać koła gospodyń wiejskich.
W ramach projektu realizowanego na terenie całej Polski
kilkaset kół otrzymało wsparcie z Funduszu Sprawiedli-
wości. Dzięki tym środkom, a na gminę przypada 20.000 zł,
koła mogły kupić drobny sprzęt oraz zorganizować
spotkanie poświęcone bezpieczeństwu. Trudno sobie
wyobrazić wieś bez straży pożarnej i koła gospodyń
wiejskich, to naturalna grupa zaangażowania społecznego
i grupa wsparcia. Te więzi są ważne dla naszego bezpie-
czeństwa. Dziś smakami regionalnymi można przyciągnąć
na spotkanie wielu mieszkańców, a o to tu przede wszystkim
chodzi - mówił wiceminister sprawiedliwości Marcin
Romanowski.
Wśród uczestników konkursu znalazły się: KGW
w Bielanach, KGW w Dubowie, KGW w Huszczy Pierwszej
„Mazurki”, KGW w Lubence, KGW w Kopytniku „Wrzos”,
KGW w Korczówce, KGW w Koszołach, KGW w Kozłach
i KGW w Łomazach, które było współorganizatorem
wydarzenia.
Komisja w składzie: Marcin Romanowski, Lucyna Kamińska
i Maria Sadowska posmakowała potraw z każdego stoiska,
po czym udała się na naradę, by wyłonić zwycięzców.
Wybór był niesłychanie trudny, ponieważ przedstawicielki
każdego koła wzniosły się na wyżyny kulinarnych umiejęt-
ności. Potwierdzeniem tego mogą być tłumy
najważniejszych smakoszy wydarzenia, czyli mieszkańców
gminy oraz przybyłych gości, którzy bardzo chętnie
kosztowali wszystkich przygotowanych regionalnych
rarytasów.
Podsumowania konkursu dokonał wiceminister Marcin
Romanowski. I miejsce wywalczyły członkinie KGW
w Dubowie, II miejsce - KGW w Lubence i III miejsce - KGW
w Łomazach. Pozostałe koła otrzymały wyróżnienia.
Serdecznie gratulujemy! Każde z kół otrzymało dyplomy
oraz nagrodę sfinansowaną z dotacji Gminy Łomazy na
realizację zadania publicznego - upowszechnianie kultury
i tradycji regionalnych.
Na terenie hali sportowej znalazło się stoisko Łomaskiego
Stowarzyszenia Rozwoju, gdzie czekał poczęstunek dla
wszystkich uczestników. Ponadto, wystawione zostało
również stoisko charytatywne, które pozwoliło włączyć się
w szczytny cel pomocy Elżbiecie Hordejuk z Dubowa,
mierzącej się z nowotworem. Celem jest finansowe
wsparcie jej leczenia i rehabilitacji.
Jednym z elementów wydarzenia była część poświęcona
bezpieczeństwu mieszkańców. Na wszystkich zaintereso-
wanych czekał punkt policyjny, gdzie funkcjonariusze Policji
prowadzili warsztaty i dysponowali ulotkami na temat
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. - Ważne, by jak
najwięcej osób w tym uczestniczyło. Łączymy dziś smaki
z bezpieczeństwem, czyli przyjemne z pożytecznym, ale
naczelna zasada jest taka, że lepiej przeciwdziałać niż
leczyć skutki rożnego rodzaju przestępstw - podkreślił
wiceminister Romanowski. Dodatkowo uwagę miłośników

rękodzieła mogło przyciągnąć stoisko z ręcznie robionymi
maskotkami. Ale to nie wszystko! Na hali sportowej znalazło
się również miejsce na atrakcje dla dzieci w postaci
dmuchanych zamków przygotowanych przez firmę Bajuś
Iwona Szczygieł. Pojawiło się też stoisko z popcornem.

Bezpiecznie z Taekwon-Do Virtus
Podczas festiwalu widzowie mogli obejrzeć pokaz
samoobrony w wykonaniu członków Akademii Taekwon-Do
Virtus w Łomazach. W pokazie brali udział zarówno
doświadczeni sportowcy, jak np. tegoroczni medaliści
Mistrzostw Polski, jak i najmłodsi adepci z grupy TKD KIDS
w przedziale wiekowym 4-6 lat. Techniki obrony przed
chwytem za ubranie czy włosy nie mają przed nimi żadnych
tajemnic. Ponadto, grupa starszych członków Akademii
prezentowała różne kombinacje uderzeń i kopnięć. Podej-
mowane były również widowiskowe próby rozbĳania desek.

Wydarzenie miało także swoją część artystyczną.
Wspaniałego występu możemy pogratulować Orkiestrze
Dętej OSP w Łomazach, dzięki której widzowie mogli
usłyszeć różnorodne utwory w ciekawych aranżacjach pod
kierunkiem kapelmistrza Wojciecha Lesiuka. Nie mogło
zabraknąć występów zespołów ludowych takich jak:
"Luteńka" z Koszoł, "Raz na Ludowo" z Huszczy, "Śpiewam
Bo Lubię" z Łomaz i "Poranna Rosa" z Korczówki. Jednym
z kolejnych punktów programu był występ Moniki
Głowackiej, której udało się nawet porwać niektórych
widzów do tańca. Całe wydarzenie uświetnił koncert Pawła
Tokarskiego oraz Magdaleny Sinkiewicz, którzy wprowadzili
wszystkich w niesamowity klimat. Pomiędzy muzycznymi
występami miał miejsce wspaniały pokaz tańca zumby
w wykonaniu mam oraz uczennic z ZPO w Łomazach.
Organizatorami wydarzenia byli Wójt Gmina Łomazy, Koło
Gospodyń Wiejskich w Łomazach, Łomaskie Stowarzy-
szenie Rozwoju i Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.
Dziękujemy przewodniczącemu rady powiatu bialskiego
Mariuszowi Kiczyńskiemu oraz przewodniczącemu rady
gminy Łomazy Andrzejowi Wińskiemu, którzy zaszczycili
nas swoją obecnością podczas festiwalu. Składamy
serdeczne podziękowanie dyrektor Zespołu Placówek
Oświatowych Bogumile Wińskiej za udostępnienie hali
sportowej, pracownikom ZPO Zofii Kowieskiej i Beacie
Juszczuk za pomoc techniczną przy obsłudze wydarzenia
oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania
Festiwalu Smaków Regionalnych.

Wydarzenia
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Nasze gminne sukcesy

Moja przygoda w muzeum

Talent Zofii Wołosowicz, uczennicy klasy IIa ZPO
w Łomazach, został doceniony w konkursie plastycznym dla
dzieci i młodzieży „Moja Przygoda w Muzeum”, którego
głównym organizatorem jest Muzeum Okręgowe w Toruniu.
Eliminacje regionalne przeprowadzone były przez Muzeum
Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej. Tegoroczna
edycja konkursu związana była z postacią Mikołaja
Kopernika oraz ze spuścizną naukową, badawczą, teolo-
giczną i społeczną, w kontekście czasów, w których żył, aż
do współczesności. W konkursie wzięli udział uczniowie
z Białej Podlaskiej i powiatu bialskiego. Na konkurs dostar-
czono 151 prac z różnych dziedzin sztuk plastycznych. Jury
przyznało 18 nagród i 16 wyróżnień. Zofia Wołosowicz
zdobyła nagrodę w kategorii wiekowej 7 – 9 lat. Oficjalne
rozdanie nagród i dyplomów odbyło się 20 maja i towarzy-
szyło tegorocznej Nocy Muzeów.

Młodzież zapobiega pożarom
27 kwietnia w Ośrodku Szkolenia Komendy Wojewódzkiej
PSP w Lublinie Tobiasz Kapczuk, uczeń Szkoły Podsta-
wowej w Huszczy, reprezentował powiat bialski i gminę
Łomazy w wojewódzkim etapie 45 Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej ph. "Młodzież Zapobiega Pożarom".
W eliminacjach wojewódzkich wzięło udział 60 uczniów
w trzech kategoriach wiekowych. Turniej odbył się w dwóch
częściach, najpierw przeprowadzono eliminacje pisemne,
a następnie ustne. Tobiasz po części pisemnej był w piątce
finalistów i zajął ostatecznie wysokie piąte miejsce
w województwie lubelskim. Gratulujemy!

Miss z Łomaz
Osiemnastoletnia Amelia Wołosowicz
z Łomaz walczyła o tytuł najpięk-
niejszej nastolatki województwa
mazowieckiego. Przypadł jej tytuł
I Wicemiss Nastolatek,
a dodatkowo została uhono-
rowana tytułem Miss Nastolatek
Foto. Gratulujemy!
Gala Finałowa Miss Nastolatek
i Miss Województwa Mazowiec-
kiego 2023 odbyła się
13 kwietnia w Scena Relax
w Warszawie.

Podlasie
wierszem
malowane

Uczennica klasy VIa Zespołu
Placówek Oświatowych
w Łomazach Zuzanna Telaczyńska
zajęła II miejsce w konkursie
„Podlasie wierszem malowane”.
Gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów młodej poetce sławiącej
naszą małą Ojczyznę.

Tobiasz Kapczuk reprezentował powiat bialski zdobywając piąte miejsce
w turnieju wiedzy pożarniczej
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Ciekawostki z gminy:
Grota na miejscu kościoła

Miejsce przy ul. Budzyń, gdzie stoi grota zbudowana
w 1991 r., to miejsce po dawnym kościele. Na grocie mieści
się tablica o treści "W tym miejscu stał kościół katolicki
rozebrany z rozkazu władz carskiej Rosji w 1888 r. Rok
1991".

Fot. Małgorzata Piekarska, 2013 rok.

Nagrody dla wędkarzy
21 maja na zbiornikach
wodnych Łomaskiej Cegielni
odbyły się Zawody Wędkarskie
o Puchar Wójta Gminy Łomazy.
Tego dnia ponad 20 wędkarzy
z gminy Łomazy i okolic
spotkało się, aby rywalizować,
kto tym razem złowi największą
rybę.
Zwycięzcami zawodów zostali:
I miejsce Romuald Sobechowicz,
II miejsce Sławomir Bagłaj
III miejsce Roman Bessaraba.
Zwycięzcom zostały wręczone
puchary ufundowane przez
wójta Jerzego Czyżewskiego
oraz nagrody rzeczowe
przyznane przez prezesa
zarządu Stowarzyszenia
Wędkarskiego Cegielnia
Wojciecha Saka.

Z kart historii / Sport
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Wicemistrzowie Igrzysk Dzieci
To już piąty raz w tym roku szkolnym reprezentacja chłopców
z Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach wygrała
Międzygminne Igrzyska Dzieci. Tym razem zwyciężyli
rozgrywki w mini koszykówce 3x3, które zostały rozegrane
26 maja w Wisznicach. Dziewczęta zajęły w rozgrywkach
drugie miejsce. 1 czerwca drużyna chłopięca w składzie Marcel
Wołosowicz, Szymon Derlukiewicz, Paweł Świętochowski
i Wiktor Sobechowicz wzięła udział w Finale Powiatu Bialskiego
zdobywając drugie miejsce.
Również na drugim
miejscu w rejonie
uplasowała się drużyna
walcząca w rozgrywkach
Igrzysk Dzieci w piłce
nożnej pod kierunkiem
Marka Prokopiuka. W
skład drużyny wchodzą:
Marcel Pietruszka,
Nikodem Jakubiuk,
Szymon Derlukiewicz, Adam Olichwierowicz, Paweł Święto-
chowski, Marcel Wołosowicz, Nikodem Nazarewicz, Adrian
Ostapowicz, Wojciech Jabłoński, Michał Tokarski, Wiktor
Sobechowicz i Piotr Bańkowski.

Medalistki taekwondo
W dniach 2-4 czerwca w Tomaszowie Mazowieckim odbyły się
XXX Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Taekwon-Do.
ZPO w Łomazach reprezentowały cztery zawodniczki:
Dominika Chotkowska, Julia Trochonowicz, Emilia Trocho-
nowicz i Aleksandra Tereszczuk. Wszystkie dziewczyny
stoczyły mocne pojedynki w swoich kategoriach wagowych.
Najlepiej zaprezentowała się Dominika Chotkowska
zdobywając srebrny medal i tytuł wicemistrzyni Polski.
Dziewczyny na co dzień trenują w Akademii Taekwon-Do
VIRTUS w Łomazach, ich trenerem jest Artur Romaniuk,
nauczyciel wychowania fizycznego ZPO.

Rozegrali turniej i podsumowali sezon
strzelecki

17 czerwca na
gminnym stadionie
w Łomazach odbył się
III Gminny Młodzieżowy
Turniej Strzelecki
VIRTUS skierowany do
uczniów klas VI-VIII
Szkoły Podstawowej w Łomazach. Jego celem było zapoznanie
z bezpieczną obsługą broni, zgrywania przyrządów celowni-
czych, pracy na spuście oraz oddania celnego strzału.
Na podium strzeleckim stanęli: I miejsce Jan Telaczyński klasa
8A, II miejsce Olivier Bandzarewicz klasa 8A i III miejsce
Wojciech Żukowski klasa 8B. Strzelcy otrzymali pamiątkowe
medale i dyplomy.
Tego samego dnia podsumowano również roczne zmagania
w sezonie strzeleckim 2022/2023. W klasyfikacji sezonu
miejsce na podium zajęli: I miejsce Oliver Bandzarewicz (114
pkt.), II miejsce Wojciech Żukowski (113 pkt.) i III miejsce Jan
Sadowski (101 pkt.). Najlepiej strzelającą dziewczyną została
Alicja Adamczuk (83 pkt.). Za wysokie wyniki w całym sezonie
najlepsi strzelcy otrzymali pamiątkowe statuetki. Wszystkie
medale i statuetki ufundowali prezesi Akademii Taekwon-Do
VIRTUS w Łomazach oraz GLKST Niwa w Łomazach.
Organizatorzy turnieju już dziś zapraszają do udziału
w kolejnym sezonie strzeleckim, który rozpocznie się we
wrześniu. Tym razem obejmie uczniów klas V-VIII.

Walczyli o Puchar Tymbarku
19 maja na stadionie miejskim w Międzyrzecu Podlaskim
rozegrany został Finał Wojewódzki Turnieju „Z Podwórka na
Stadion o Puchar Tymbarku”. Gminę Łomazy i ZPO reprezen-
towali chłopcy w kategorii U12, tj. klas piątych. Finał
wojewódzki zakończył się po fazie grupowej po przegranych
meczach ze szkołami w Krzywdzie, Frampolu i Wierzbicy. -
W sporcie oprócz
u m i e j ę t n o ś c i
technicznych trzeba
mieć jeszcze trochę
szczęścia. Nam tym
razem tego przysło-
wiowego szczęścia
trochę zabrakło.
Udział w tak wielkiej
imprezie sportowej
(około 900 dzieci z całego województwa) to dla nas olbrzymie
wyróżnienie - relacjonują zawodnicy. Wszyscy otrzymali
pamiątkowy medal, dyplom i torbę z produktami głównego
sponsora. Opiekunem zawodów był Ireneusz Korszeń.

Sport

Dominika Chotkowska srebrną medalistką mistrzostw w Tomaszowie Mazowieckim
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